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Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centras – visuomenei patraukli, daugiafunkcė kultūros įstaiga, atvira bendruomenės meninei 

ir kultūrinei saviraiškai, puoselėjanti kultūrines vertybes ir sauganti Kupiškio krašto kultūrinį identitetą. Centras veikia ir virtualioje erdvėje, 

bendradarbiauja, nuolat atsinaujina. 

Pagrindinės veiklos kryptys: valstybinių švenčių ir atmintinų datų minėjimai; vietos bendruomenių kultūrinių poreikių tenkinimas; 

mėgėjų meno kolektyvų veiklos koordinavimas; tradicijų išsaugojimas; profesionalaus meno sklaida; edukacinių ir pramoginių renginių 

organizavimas; Kupiškio kultūrinio išskirtinumo stiprinimas, rajono įvaizdžio gerinimas ir Kupiškio vardo sklaida Lietuvoje ir užsienyje.  

Kupiškio kultūros centro veiklos prioritetai buvo patvirtinti 2025 m. sausio 23 d. Kupiškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu 

Nr. TS-9, kuriame numatyti šie prioritetai:  

1. Savivaldybės gyventojų įtrauktis į kultūrines ir kūrybines mėgėjų meno veiklas. 

2. Profesionalaus meno renginių organizavimas ir sklaida Savivaldybėje. 

Vykdant kultūros centro 2025 metų veiklos programą buvo siekiama atsižvelgti ir nuosekliai įgyvendinti Kupiškio rajono savivaldybės 2020–2030 

metų plėtros plane tarp ilgalaikių prioritetų „Išsilavinusi, socialiai atsakinga, sveika ir saugi visuomenė“ numatytus šiuos tikslus ir jų uždavinius: 

2.2. tikslas. Kultūros paslaugų patrauklumo didinimas: 

2.2.1.3. Įveiklinti Kupiškio rajono savivaldybės kultūros įstaigų infrastruktūrą ir kultūros paslaugas neformaliajam švietimui, kitoms 

viešosioms paslaugoms, europiniams, nacionaliniams, regioniniams keliams (turizmui) ir ekonominei veiklai (pvz., bendradarbiavimo erdvėms). 
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2.2.2. uždavinys. Gerinti kultūros paslaugų kokybę, pakankamumą ir pasiekiamumą: 

2.2.1.4. Organizuoti vietinius, regioninius, nacionalinius bei tarptautinius kultūros renginius Kupiškio rajono savivaldybės teritorijoje. 

2.2.1.9. Užtikrinti ir gerinti Kupiškio rajono savivaldybėje teikiamas kultūros paslaugas, didinti jų prieinamumą gyventojams.  

2.2.1.10. Sudaryti sąlygas Kupiškio rajono savivaldybės kultūros įstaigų vadovų, kultūros ir meno darbuotojų kompetencijų ūgčiai. 

Pagrindiniai 2025 metų kultūros centro veiklos uždaviniai: 

1. Organizuoti pramoginius, edukacinius, valstybinių švenčių, atmintinų datų, kalendorinių švenčių ir kitus renginius. 

2. Puoselėti etninę kultūrą, populiarinti senąsias kultūros tradicijas ir papročius, laiduoti etninės kultūros pereinamumą. 

3. Sudaryti sąlygas profesionalaus meno sklaidai Kupiškio rajone, kurti ir įprasminti modernias meno veiklos formas. 

4. Organizuoti mėgėjų meno kolektyvų, studijų ir būrelių veiklą, skatinti esamų kolektyvų išsaugojimą bei kuo mažesnį 

dalyvaujančiųjų saviveikloje skaičiaus mažėjimą. 

5. Rūpintis ir sudaryti sąlygas kolektyvų dalyvavimui vietiniuose, regioniniuose, respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose, 

festivaliuose ir konkursuose. 

6. Skatinti gyventojų užimtumą ir meninį ugdymą, įtraukti jaunimą į kultūrinę veiklą, iniciatyvas. 

7. Skatinti kultūros ir meno darbuotojus dalyvauti kvalifikacijos kėlimo kursuose Lietuvoje ir užsienyje. 

8. Įgyvendinti kultūrinių programų projektus, rengti paraiškas LR Kultūros ministerijai, Lietuvos kultūros tarybai ir kitiems 

kultūrinę veiklą finansuojantiems fondams. 

9. Sudaryti sąlygas profesionalaus meno sklaidai Kupiškio rajone, kurti ir įprasminti modernias meno veiklos formas. 

Kultūros centre ir padaliniuose 2025 m. gruodžio 31 d. dirbo 53 darbuotojai. Iš jų 42 (31,25 pareigybės) kultūros ir meno darbuotojas, 

kitų darbuotojų buvo 11 . Kultūros centro struktūrą sudaro keturi skyriai: Renginių organizavimo ir informacijos sklaidos skyrius; Mėgėjų meno ir 

etninės kultūros skyrius; Ūkio ir bendrųjų reikalų skyrius; Kultūrinės veiklos seniūnijose skyrius. Kultūrinė veikla seniūnijose vyko penkiuose 

padaliniuose –Subačiaus, Skapiškio, Noriūnų, Šimonių, Alizavos. 

 

Pagrindiniai ataskaitinio laikotarpio pasiekti veiklos rezultatai. 
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Siekiant pastiprinti mėgėjų ir profesionalaus meno sklaidą, savivaldybės gyventojų skirtingų auditorijų pritraukimą per 2025 m. buvo 

suorganizuoti 320 įvairaus formato renginių / 49 882 lankytojai (neskaičiuojant meno mėgėjų kolektyvų pasirodymų, išvykų ir dalyvių juose bei 

NVŠ programų veiklų ir dalyvių juose). Iš jų: 

63 profesionaliojo meno parodų, koncertų, spektaklių, kuriuose dalyvavo 12 076 dalyviai.   

257 kiti renginiai (37 806 dalyviai), iš jų:  

● 45 tautodailės ir kt. parodos  

● 47 edukaciniai renginiai ir Kultūros paso edukacijos 

● 20 kino filmų 

● 31 pramoginės muzikos koncertai 

● 53 renginiai vaikams ir jaunimui,  

● 25 etnokultūriniai renginiai,  

● 113 kitų renginių (valstybinių švenčių ir atmintinų datų paminėjimai, etnokultūriniai renginiai, rajoninės ir miesto šventės, 

nuotoliniai renginiai, užsiėmimai ir kt.) 

 

2025 m. metais Kultūros centras organizavo Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo Kovo 11 d. 35-mečio minėjimą. Šis renginys buvo 

išskirtinis sulaukęs didelio Kupiškio miesto bendruomenės dėmesio. Vienas pagrindiniu ir išskirtinių šventės akcentų buvo organizuota 

pilietiškumo akcija, bėgimas „Laisvės vėjas“, kuriame dalyvavo virš 500 aktyvių bėgikų. Taip pat apdovanota miesto jaunuomenė, jaunimo 

organizacijos, bendruomenės už pilietiškumo veiklas. Nuo 2025 m. buvo pradėtas rašyti pilietiškumo dienoraštis – keliaujantys pilietiškumo įrašai, 

kurie bus perduodami tradiciškai pilietiškiausioms jaunimo draugijoms ir organizacijoms, kiekvienų metų nugalėtojoms. 

Remiantis Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. TS-30, Kupiškio rajono savivaldybės 2025-2027 

m. strateginiu veiklos plano 01.02.02.03 priemone, minint miesto 545 jubiliejų suorganizuotas svarbiausias miesto renginys – 3 dienų Kupiškio 

miesto šventė „SALA 454“ įtraukiant savivaldybės gyventojus į kultūrines veiklas, užtikrinant profesionalaus ir mėgėjų meno sklaidą, 

tarpinstitucinį bendradarbiavimą, Kupiškio miesto vardo garsinimą regione. Šventės metu suorganizuota daugiau nei 35 veiklos (dirbtuvės, 
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edukacijos, koncertai, diskusijos, parodos, performansai, miesto šventės koncertas pagrindinėje scenoje ir prisistatymai, interaktyvios užduotys 

partnerių ir seniūnijų palapinėse ir pan.), kuriose dalyvavo apie 6000 dalyvių ir miesto svečių. Buvo pritraukti  57 rėmėjai ir partneriai. Šventėje 

suorganizuoti 30 vietos ir užsienio, profesionalaus/mėgėjų meno atstovų/kolektyvų pasirodymai. Suorganizuota miesto šventės vizualinė 

komunikacija ir sklaidos strategija susilaukė daug dėmesio ir pritraukė didesnį nei planuotas miesto šventės dalyvių kiekį.  

Remiantis Kupiškio rajono savivaldybės 2025-2027 m. strateginio veiklos plano prioritetu „Jaunimo įtraukimas į kultūrinę ir 

bendruomeninę veiklą“ 2025 m. siekiant išsiaiškinti šios auditorijos suorganizuota poreikius organizuota anketinė ir focus grupių jaunimo apklausa 

Kupiškio rajono ugdymo įstaigose, apklausos socialiniuose tinkluose ir pagal jų poreikius organizuotos veiklos. Miesto šventės metu didelis 

dėmesys buvo skiriamas šios auditorijos pritraukimui, sukuriant išskirtinę, jų poreikius atitinkančią erdvę ir organizuojant 16 įvairių veiklų, jaunimo 

grupių koncertų. Parašytos 3 projektinės paraiškos siekiant stiprinti šią veiklos sritį. Įsitraukta į nacionalinį savanorystės projektą „Jaunimo 

savanoriška tarnyba“, pateiktos paraiškos ir akredituotas Kupiškio kultūros centras ir Kupiškio kultūros centro Subačiaus padalinys, sulaukta 

savanorių. Taip pat kultūros centro patalpose pirmą kartą surengta tarptautinio lygio meno paroda su meno dirbtuvėmis „Labas, kaimyne“ („Visit 

Nabo Art Book“) bendradarbiaujant su Jaunimo reikalų koordinatore ir Šiaurės ministrų tarybos biuru Lietuvoje.  

 

Neformalaus švietimo programų (NVŠ) veikla ir pasiekimai:  

Nuo 2016 m. kultūros centro komanda sėkmingai įgyvendina vaikų neformalaus švietimo programas. 2025 metais Kupiškio kultūros 

centras vykdė 13 neformalaus švietimo (NVŠ) programų, kuriose dalyvavo 111  Kupiškio miesto ir rajono mokiniai. 2024 m. dalyvavo 109 

Kupiškio rajono mokiniai. Tad 2025 m. NVŠ programų dalyvių skaičius nežymiai padidėjo. Šios programos prisidėjo prie mokinių kūrybinių, 

meninių ir socialinių kompetencijų ugdymo, skatino aktyvų mokymosi procesą ir motyvaciją. Dalyvavimas NVŠ veiklose sustiprino mokinių 

bendruomeniškumo jausmą, skatino socialinę integraciją bei leido pažinti ir puoselėti kultūros ir meno tradicijas. Kiekybiniai rodikliai rodo, kad 

NVŠ programos veiksmingai didina kultūros paslaugų pasiekiamumą jaunimui ir prisideda prie Kupiškio rajono strateginio tikslo – išsilavinusios, 

kūrybingos ir socialiai atsakingos visuomenės kūrimo. 2025 m. Kupiškio kultūros centre vykdytos 13 neformalaus vaikų švietimo (NVŠ) programų, 

apimančių  etnokultūros, muzikos, šokio, teatro, kūrybos ir saviraiškos sritis, suorganizuota daugiau nei 350 užsiėmimų. Programas įgyvendino 

kvalifikuoti kultūros ir meno specialistai, sudarydami galimybes mokiniams ugdyti kūrybinius gebėjimus, meninę saviraišką, socialines bei 
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emocines kompetencijas. NVŠ veiklos prisidėjo prie vaikų ir jaunimo užimtumo didinimo, bendruomeniškumo stiprinimo bei kryptingo kultūrinio 

ugdymo Kupiškio rajone.  

 

Mėgėjų meno kolektyvų veikla ir pasiekimai: 

2025 m. Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centre ir jo padaliniuose veikė 48 mėgėjų meno kolektyvai, vienija 474 Kupiškio 

rajono bendruomenės narius. Vyko 216 meno mėgėjų kolektyvų pasirodymų, iš jų 213 Kultūros centre ir padaliniuose, 157 išvykos Lietuvoje ir 3 

išvykos užsienyje. Taip pat buvo paminėti dviejų kolektyvų įkūrimo jubiliejai. m, Moterų vokalinio kolektyvo „Versmė“ – 25-metis ir Folkloro 

ansamblio „Kupkėmis“ 30-metis, suorganizuota turtinga meninė programa kartu su partneriais. Meno kolektyvams buvo suteiktos galimybės 

dalyvauti respublikiniuose ir regioniniuose konkursuose garsinant Kupiškio kraštą, buvo laimėti šie apdovanojimai. Mėgėjų meno kolektyvai 

dalyvavo 12 konkursų (9 respublikiniai ir 3 regioniniai) ir pasižymėjo meistrišku atlikimu laimėdami prizines vietas. 

Respublikinis vokalinių ansamblių festivalis- konkursas „Kur aukštas klevas“ nominacijos: 

● „Grand Prix“ ir 500 Eur premija, „Geriausias konkurso vokalinis ansamblis“ – mišrus vokalinis ansamblis „Cantus vita“; 

● I vieta miestų ir rajono centrų kategorija – moterų vokalinis ansamblis „Versmė“; 

● II laipsnio diplomas – vokalinis duetas „Lyrika“; 

● „Žiūrovų simpatija“ nominacija – mišrus vokalinis ansamblis „Cantus vita“. 

XIX respublikinis solistų ir vokalinių ansamblių festivalis- konkursas „Šventosios gaida“: 

● „Geriausias mišrus vokalinis ansamblis“ – „Cantus vita“; 

● „Geriausias kamerinis ansamblis“ – duetas „Lyrika“; 

● „Geriausias lygių balsų vokalinis ansamblis“ –  „Versmė“. 

Respublikinis vokalinių ansamblių festivalis- konkursas „Dainų sodai“: 

● Laureato diplomai – „Versmė“, „Cantus vita“; 

● „Geriausiai atlikta lietuvių liaudies daina“ – „Cantus vita“; 

● „Geriausiai atliktas užsienio autoriaus kūrinys“ – „Cantus vita“; 
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● „Geriausiai atliktas originalus lietuvių kompozitoriaus kūrinys“ – „Versmė“. 

I vieta XV respublikiniame religinės muzikos ir meno festivalyje-konkurse (Šv. Cecilijai) – „Cantus vita“; 

II vieta Respublikiniame istorinės dainos konkurse „Aušta Aušrelė“ – duetas „Sakuolės“; 

III vieta Respublikiniame festivalyje-konkurse „Skrendanti muzikos paukštė“ – Noriūnai padalinio moterų vokalinis ansamblis 

„Naktakė“; 

III vieta Respublikiniame vokalinių ansamblių konkurse „Dainuoju Lietuvai“ – Šimonys padalinio vokalinis trio. 

Laureatai XIV respublikinio vaikų ir jaunimo liaudies kūrybos atlikėjų konkurso „Tradicijų paveldėtojai“ – vaikų ir jaunimo 

folkloro ansamblis „Jaunimo Ramuva“; 

I vieta regioniniame konkurse „Dainos skambumas tėviškei“ – duetas „Lyrika“; 

Laureatai regioninio konkurso „Tramtatulis“ – „Jaunimo Ramuvos“ nariai Tomas Vizbaras ir Tomas Urbanovičius; 

II vieta Panevėžio apskrities konkurse-festivalyje „Laisvės daina“ – „Vaikų dainavimo studija“ ir solistai: Vakarė Jokimaitė (II 

vieta), Viltenis Bukauskas (II vieta). 

Diplomas už geriausią vyro vaidmenį Žydrūnui Petuchovui. Respublikinis teatrų festivalis “Teatro ciklas Nr.3” spektaklis 

“Nulaužytų šakų giesmės”.  

Mėgėjų meno kolektyvų pasiekimai nuosekliai viešinti socialiniuose tinkluose ir naujienlaiškiuose. Taip pat, remiantis meno vadovų 

teikiama informacija, pristatyta kolektyvų veikla ir kvietimai prisijungti naujiems nariams. 

 

Projektinė veikla: 

Siekiant profesionalaus meno sklaidos, naujų auditorijų pritraukimo ir kokybiškesnių, įvairesnių paslaugų, kultūros centro darbuotojai 

aktyviai vykdė projektinę veiklą: teikė paraiškas įvairiems fondams, ieškojo partnerystės galimybių. 

Įgyvendinant 2025 m.  prioritetus, sėkmingai įgyvendinti 4 Lietuvos kultūros tarybos finansuoti projektai: 

1. Lėlių teatrų festivalis „Vaikai ir lėlės“ 2025 (LKT) - 9000,00 Eur, 

2. IV sakralinės muzikos festivalis „Regina Pacis“ (LKT) - 6000,00 Eur,   
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3. „Unės Babickaitės Lietuvos profesionaliųjų teatrų festivalis“ (LKT) - 8000,00 Eur,  

4. Tarptautinė folkloro šventė „Sėlių dainos ir giesmės“ (LKT) - 3000,00 Eur. (skirtas Lietuvių liaudies dainų metams paminėti) 

Siekiant įgyvendinti Kultūros centro 2024–2026 strateginio veiklos plano prioritetus, stiprinama projektinė veikla.  Kupiškio rajono 

savivaldybės finansavimo konkursams pateikti ir įgyvendinti 3 projektai. Vietos veiklos grupės (VVG) finansavimui pateikti, finansuoti laimėję 

finansavimą  ir pradėti įgyvendinti 2 projektai (jų įgyvendinimas 2025-2027 m.). Taip pat pateiktos 7 projektinės paraiškos Lietuvos kultūros 

tarybai. 

1. „Vaikų vasaros stovykla NAS‘A“ (Vasaros vaikų užimtumo ir stovyklų konkursas, įgyvendintas) – 2 000,00 Eur,  

2. „Išlaisvink idėją!“ (jaunimo iniciatyvų konkursas, įgyvendintas) – 950,00 Eur,   

3. „KURK: nuo selfio iki startuolio“ (jaunimo iniciatyvų finansavimo konkursas, įgyvendintas) – 750,00 Eur, 

4. „Kupiškio ritmu: atrask ir pajusk” (VVG, projektas įgyvendinamas 2025-2026 m.) – 29 679,23 Eur 

5. „Kultūros dozė“ (VVG, projektas įgyvendinamas 2025-2027 m.) – 26 793,94 Eur. 

6. Lėlių teatrų festivalis „Vaikai ir lėlės“ 2026 (LKT)  

7. V sakralinės muzikos festivalis „Regina Pacis“ (LKT)  

8. „Unės Babickaitės Lietuvos profesionaliųjų teatrų festivalis“ (LKT)  

9. „Nuo Šimonių girios iki Baltijos jūros“ (LKT) 

10. 30 tarptautinis kartų teatrų festivalis „Pienių medus“, „Pienių vynas“, „Pienės pūkas“ (LKT) 

11. „Kupiškėnų vestuvės: kai prabyla tradicijos“ (LKT). 

12. „Dek, šviesk ir neužgęsk…“ (LKT, Valstybinių švenčių ir atmintinų dienų programa) 

Iš viso per 2025 m. buvo pateikta 12 projektinių paraiškų, sėkmingai įgyvendinti 7 projektai ir pradėti 2 tęstiniai projektai. Bendra 

finansuotų projektų suma 29 700 Eur. (neįskaitant VVG projektų). Nuo pateiktų 2025 m. įgyvendinimui 11 projektų, 2025 m. buvo 

laimėti ir įgyvendinti 9 ir tai sudaro  81,82.  Gautas 32 proc. didesnis projektinis finansavimas (neskaičiuojant VVG).  

 

Kiti svarbūs veiklos rezultatai ir pasiekimai: 
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2025 m. daug dėmesio skirta naujam kultūros centro vizualiniam identitetui kurti, kad jis atitiktų laikmetį ir šiuolaikines dizaino 

tendencijas. Siekta ne tik formuoti atnaujintą įvaizdį, bet ir pasiekti platesnę auditoriją, kurti skirtingoms auditorijoms pritaikytus vizualus bei 

didinti renginių lankomumą. 

Sukurta „Instagram“ paskyra @Kupiskio_kultura (Instagram). Parengtas socialinių tinklų reklamos pirkimo procesas, kuris sustiprino 

viešinamos informacijos pasiekiamumą, auditorijos įsitraukimą ir reakcijas. Per paskutinius 3 mėn. kultūros centro turinys pasiekė 71 000 peržiūrų 

„Instagram“ platformoje ir 1,1 mln. peržiūrų Facebook platformoje. 2025 m. IV ketvirčio duomenimis, kultūros centro „Facebook“ sekėjų skaičius 

padidėjo 15 proc. Taip pat stiprinta vidinė darbuotojų komunikacija: sukurti du vidinės komunikacijos ir informacijos sklaidos kanalai. 

2025 m. atliktas vidinis kontrolės auditas. Peržiūrėti vidaus veiklos dokumentai, įvertinta pastatų ir patalpų būklė, numatytos ir 

įgyvendintos priemonės trūkumams šalinti. Atnaujinta dalis įstaigos vidaus dokumentų, su jais supažindinti darbuotojai. Pasitelkti ekspertai atliko 

Didžiosios salės scenos technologijų būklės diagnostiką, nustatė atnaujinimo poreikį ir parengė remonto sprendinius. Nustatyti ventiliacijos sistemų 

gedimai: sutvarkyta Didžiosios salės ventiliavimo sistema, pradėti Vitražų salės ventiliacijos remonto darbai. Gautos patalpos Kareivinių pastate. 

Visus metus organizuotas įstaigos turto (scenografijos priemonių ir kt.) perkėlimas, siekiant užtikrinti priešgaisrinių ir civilinės saugos reikalavimų 

laikymąsi. Taip pat vykdyti smulkūs remonto darbai centrinėse ir padalinių patalpose. Atsižvelgiant į renginių lankytojų ir kolektyvo pastabas, 

atnaujinta materialinė bazė: įsigyta garso įranga, 120 banketinių kėdžių Vitražų salei, kompiuterinė technika grafikos dizaineriams, didelio formato 

ekranas renginiams ir mokymams. 

Minint 545-ąsias Kupiškis miesto metines, Kultūros centras pasirašė bendradarbiavimo susitarimą su kitomis kultūros, turizmo, verslo 

ir nevyriausybinėmis organizacijomis. Tikslas – sklandžiai pasirengti 550 metų miesto jubiliejui ir įvertinti galimybes 2030 m. siekti Kultūros 

sostinės statuso. Pradėti tarpinstituciniai susitikimai, stiprinamas tarpžinybinis bendradarbiavimas. Pradėti pasirengimo darbai, kad 2026 m. būtų 

aktyviai įtraukti kultūros įstaigų darbuotojai ir miesto bendruomenė. 

2025 m. kultūros centras susidūrė su žmogiškųjų išteklių kaita ir trūkumu. Aktyviai vykdyta darbuotojų paieška, pritraukta naujų 

specialistų. Išlieka sunku rasti kompetentingų kultūros ir meno darbuotojų padaliniuose; metų pabaigoje trūko darbuotojų Alizava ir Šimonys 

padaliniuose. Nepaisant to, strateginiai tikslai ir uždaviniai įgyvendinti, dalis jų – viršyta. 
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II SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE SUBJEKTO VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMĄ 

 

2025 m. Kultūros centras veiklą organizavo vadovaudamasi šiais planavimo dokumentais: Kupiškio kultūros centro 2024-2026 m. 

strateginiu planu (pritarta Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. lapkričio 28 d. sprendimu Nr. TS-294 „Dėl Kupiškio rajono savivaldybės 

kultūros centro 2024–2026 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo) ir 2025 m. kultūros centro veiklos programa, patvirtinta 2024 m. gruodžio 

31 d. įsakymu Nr. V-142. Kultūros centro veiklos tikslai ir uždaviniai buvo įgyvendinti nuosekliai ir kryptingai, pasiekti visi strateginių tikslų 

efekto kriterijai. Veiklos vertinimo rodiklių 2025 metų reikšmės ir lyginamoji (pažangos) analizė  pateikiama 1 lentelėje. 

TIKSLAS: SIEKTI ĮVAIRIŲ KULTŪROS ŽANRŲ AKTYVUMO, GLOBOTI IR SKATINTI ETNINĘ, MĖGĖJŲ BEI 

PROFESIONALAUS MENO VEIKLĄ, INOVATYVIŲ RENGINIŲ ORGANIZAVIMĄ BEI KITĄ KULTŪRINĘ, KŪRYBINĘ 

RAIŠKĄ, RŪPINTIS JOS PLĖTRA 

1 lentelė 
 

Uždavinys Priemonė 

Vertinimo kriterijaus 

pavadinimas 

 

(KI – kiekybinis 

rodiklis; 

KO – kokybinis 

rodiklis)  

Mato vnt 

Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

2024 m.  

Pasiekti 

rezultatai 

(rodikliai)       

2024 m. 

 

Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė 

2025 m. 

 

 

Pasiekti 

rezultatai 

(rodikliai)       

2025 m. 

1  2 3 4 5 5 7 8 

1.1.1.4.1.1. 

Organizuoti šiuo 

laikinėmis meno 

formomis tradiciškai 

1.1.1. Kultūros centro 

darbuotojų papildomo  

finansavimo paieškos,  

mėgėjų meno kuriamos 

1.1.1.1. Renginių ir kitų 

kultūrinės veiklos 

priemonių skaičiaus 

pokytis (KI) 

vnt 

 

449 899 449 583 
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susiformavusius 

renginius 

kultūrinės paslaugos, 

bendradarbiavimas siekiant 

kultūros centro veiklos 

kokybiškumo užtikrinimo  

 

 

1.1.1.2 Organizuotų 

etninių renginių 

skaičius (KI) 

vnt 25 22 25 25 

1.1.1.3. Profesionalūs 

meno renginiai: 

koncertai, spektakliai, 

parodos, skaičius KI 

    vnt 53 53 54 63 

1.1.1.4. Organizuotų 

edukacinių renginių 

skaičius 

    vnt 58 48 59 47 

1.1.1.5. Valstybinių 

švenčių ir atmintinų 

datų minėjimai, 

skaičius, KI 

     vnt 21  21 21 23 

1.1.1.6. Kultūrinio 

turizmo renginių 

skaičius, KI 

    vnt 3 3 3 2 

TIKSLAS: EFEKTYVINTI KULTŪROS CENTRO VEIKLĄ, KULTŪROS PASLAUGŲ KOKYBĘ, PAKANKAMUMĄ IR 

PRIEINAMUMĄ, FORMUOJANT NUOSEKLIĄ ORGANIZACIJOS STRUKTŪRĄ BEI GLAUDŲ TARPINSTITUCINĮ 

BENDRADARBIAVIMĄ, SKATINANT DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJOS ŪGTĮ 

2.1. Veiksmingai 

įsitraukti į 

profesionalaus meno 

ir mėgėjų meno 

kolektyvų 

profesionalumo 

didinimo veiklas .  

 

2.1.1. Kultūros centro ir 

padalinių darbuotojų darbo 

sąlygų gerinimas, mėgėjų 

meno kolektyvų veiklos 

stiprinimas, profesionalumo 

ugdymas. 

  

2.1.1 Kultūros centro ir 

padalinių bendros 

veiklos, kuriose 

dalyvauja kultūros 

centro ir padalinių 

mėgėjų meno 

kolektyvai, skaičius,  

KI 

vnt 3        4 4    6 

2.1.1.2. Įsigytų 

informacinių 

technologijų 

(kompiuterių su 

programine įranga 

skaičius (KI) 

vnt 1 1 1 3 
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2.1.1.3. Įsigytų naujų 

muzikos instrumentų 

skaičius, KI 

vnt 1 20 2 6 

2.1.1.4. Pasiūtų įsigytų 

koncertinės aprangos 

komplektų skaičius, KI 

vnt 4 4 3 18 

2.1.1.5.Mėgėjų meno 

kolektyvų 

dalyvavusiųjų 

konkursuose, 

festivaliuose, skaičius, 

KI 

vnt 7 24 8 49 

2.1.1.6. Tarptautinių 

renginių/kultūrinių 

veiklų skaičius 

vnt 2 2 3 2 

2.2. Vykdyti 

kryptingą kultūros 

centro veiklą, 

siekiant kultūros 

centro viešųjų ryšių 

stiprinimo, įvaizdžio 

gerinimo, projektinės 

vadybos ir sėkmingo 

įgyvendinimo 

veiklos, ugdant 

kultūros ir meno 

darbuotojų profesines 

kompetencijas bei 

asmeninę 

atsakomybę už 

veiklos rezultatus  

 2.2.1.1. Asmenines 

užduotis 75-100 

įgyvendinusių 

darbuotojų 

   vnt 75  100 100 100 

2.2.1.2. Mokymų, skirtų 

kultūros renginių 

organizavimo gebėjimų 

stiprinimui, skaičius, 

KI 

   vnt 2 2 4 4 

2.2.1.3. Kultūros 

projektų su kitomis 

įstaigomis ar 

organizacijomis 

vykdymas (kūrybinių 

partnerysčių projektų) 

skaičius, KI 

   vnt 2 2 2 2 
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2.2.1.4. Interneto 

svetainėje ir 

socialiniame tinkle 

viešinama kultūros 

centro ir padalinių 

renginių bei veiklų 

informacija (parengtų 

aprašų, informacinių 

pranešimų / skelbimų, 

video žinučių ir kt.) 

skaičius, KI 

  vnt 150 180 150 2137 

 

2025 m. apskaičiuotas ir pateiktas bendras profesionalaus meno, kiti renginiai ir mėgėjų meno kolektyvų koncertai, spektakliai, 

išvykos Lietuvoje bei užsienyje. Matoma reikšmė sumažėjusi, nusprendus į bendrą skaičių neįtraukti vaikų neformalaus švietimo užsiėmimų 

skaičiaus. 2025 m. Kultūrinio turizmo renginiai buvo 2 –Kupiškio miesto šventė ir Rudens šventė, nors organizuoti kiti masiniai renginiai (Joninės, 

Žolinė, projektiniai renginiai, spektakliai ir koncertai) sulaukė nemažai turistų, tačiau jų pagrindinė auditorija buvo Kupiškio miesto  gyventojai, 

tad jie nebuvo įtraukti į bendrą skaičių. Pastebimas kiek sumažėjęs edukacinių programų skaičius, tačiau nebuvo įtraukti organizuoti edukaciniai 

užsiėmimai miesto šventės metu. Užtikrintai ir motyvuotai dirbo kultūros centro kultūros ir meno darbuotojai, kurie atsakingai ruošėsi ir vyko į 

festivalius, konkursus ir įgyvendino bei viršijo 2025 m. siektiną reikšmę. Taip pat matomas gerokai viršijęs interneto svetainėje ir socialiniame 

tinkle viešinama kultūros centro ir padalinių renginių bei veiklų informacija – skaičiuojama tik virtuali informacija Kultūros centro ir padalinių 

Facebook paskyrose ir Instagram puslapyje.   

III SKYRIUS 

LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI 
 

 

Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro veiklai 2025 metais panaudotų lėšų suma sudarė 1200463,50 Eur. Visos lėšos 

panaudotos vykdant Kupiškio rajono savivaldybės 2020-2030 m. strateginio plėtros plano, Kupiškio rajono savivaldybės 2024-2026 m. strateginio 

plano, Kupiškio kultūros centro 2024-2026 m. strateginio plano ir kultūros centro 2025 metų veiklos programos tikslus, uždavinius ir priemones. 

Detalesnė informacija apie panaudotas lėšas, jų šaltinius bei sritis pateikiama  2 lentelėje. 
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2 lentelė 

KULTŪROS CENTRO VEIKLAI PANAUDOTOS LĖŠOS, ŠALTINIAI, SRITYS 

Steigėjo ir kultūros centro tikslų įgyvendinimui 2025 metais panaudota lėšų 

Kupiškio rajono savivaldybės strateginis plėtros tikslas: 

• 2.2. tikslas. Kultūros paslaugų patrauklumo didinimas 

Kupiškio r. savivaldybės strateginio plėtros tikslo uždaviniai: 

• 2.2.1. uždavinys. Įveiklinti kultūros paslaugų infrastruktūrą turizmui, švietimui, kitoms viešosioms paslaugoms ir ekonominei veiklai 

vystyti; 

• 2.2.2. uždavinys. Gerinti kultūros paslaugų kokybę, pakankamumą ir pasiekiamumą 

Kupiškio rajono savivaldybės strateginio plano programa 

0.1.ŽINIŲ VISUOMENĖS, KULTŪRINIO IR SPORTINIO AKTYVUMO SKATINIMO PROGRAMA 

R-01-02-02-02-01 Renginių, skatinančių kultūrinio turizmo plėtrą, skaičius – 2; 

R-01-02-02-03-01 Lietuvos Kultūros tarybos ir  Savivaldybės biudžeto lėšomis (prisidėjimas 10 arba 30 proc.) finansuotų projektų dalis – 80 

proc. 

 

Kupiškio kultūros centro tikslai, uždaviniai 

1. Organizuoti pramoginius, edukacinius, valstybinių švenčių, atmintinų datų, kalendorinių švenčių ir kitus renginius. 

2. Puoselėti etninę kultūrą, populiarinti senąsias kultūros tradicijas ir papročius, užtikrinti etninės kultūros tęstinumą ir prieinamumą visuomenei. 

3. Sudaryti sąlygas profesionalaus meno sklaidai Kupiškio rajone, kurti ir įprasminti modernias meno veiklos formas. 

4. Organizuoti mėgėjų meno kolektyvų, studijų ir būrelių veiklą, skatinti esamų kolektyvų išsaugojimą bei kuo mažesnį 

dalyvaujančiųjų saviveikloje skaičiaus mažėjimą. 

5. Rūpintis ir sudaryti sąlygas kolektyvų dalyvavimui vietiniuose, regioniniuose, respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose, 

festivaliuose ir konkursuose. 

6. Skatinti gyventojų užimtumą ir meninį ugdymą, įtraukti jaunimą į kultūrinę veiklą, iniciatyvas. 

7. Skatinti kultūros ir meno darbuotojus dalyvauti kvalifikacijos kėlimo kursuose Lietuvoje ir užsienyje. 

8. Įgyvendinti kultūrinių programų projektus, rengti paraiškas LR Kultūros ministerijai, Lietuvos kultūros tarybai ir kitiems 

kultūrinę veiklą finansuojantiems fondams. 

 

Panaudotų lėšų suma Eur Darbo užmokesčiui Ilgalaikiam turtui Kvalifikacijos 

tobulinimui 
Kitoms reikmėms 
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Savivaldybės 

biudžeto 

1104935,34 805172,56 (iš 

viso) 

Kultūros ir meno 

darbuotojų 652743,77 

 

Kiti darbuotojai 

152428,79 

 

 

907,50 

 

 

 

4404,40 

 

1331,00 

 

1661,20 

 

5795,90 

Kondensatori

nių 

mikrofonų 

pora 

4 belaidžiai 

mikrofonai 

Skaitmeninė 

scenos dėžė 

Skaitmeninis 

garso pultas 

4 aktyvios 

kolonėlės 

1329,85 

 

284332,93 

Pajamų 

įmokų 

36847,33  3448,50 

 

 

2093,26 

 

 

1486,14 

 

Kopijavimo 

aparatas 

 

Kompiuteris 

 

Televizorius 

 

85,00 29734,43 

Europos 

Sąjungos 

finansinės 

paramos 

lėšos 

6656,98 0 0 0 6656,98 

Valstybės 

biudžeto  

45376,89 3180,89 0 0 42196,00 

Kitų šaltinių 

lėšos  

6646,96 0 0 0 6646,96 

 

IV SKYRIUS 

KITA SU SUBJEKTO VEIKLA SUSIJUSI SVARBI INFORMACIJA 
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2026 metais kultūros centro veikloje numatoma didinti profesionalaus meno sklaidą, tinkamai pasiruošti ir organizuoti Kupiškio 

miesto šventę, didžiulį dėmesį skirti kvalifikuotų darbuotojų paieškai ir profesinei ūgčiai, ieškoti galimybių aktyvesnei savivaldybės gyventojų 

įtraukčiai į kultūrines, edukacines ir kitas veiklas.  

Numatyti ir Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 2026 m. vasario 12 d. sprendimu TS-29 patvirtinti Kupiškio rajono savivaldybės 

kultūros centro veiklos prioritetai: 

1. Jaunimo įtraukimas į kultūrinę ir bendruomeninę veiklą. 

2. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo gerinimas. 

3. Kupiškio krašto materialaus ir nematerialaus paveldo, etninės kultūros ir tradicijų puoselėjimas. 

 

Direktorė                                                                             Malvina Zimblienė 

 

 

PRITARTA 

Kupiškio rajono savivaldybės kultūros centro tarybos  

2025 m. vasario 27 d. posėdžio Nr. 2 

protokoliniu nutarimu Nr.2 

 

 

PRITARTA 

Kupiškio rajono savivaldybės kultūros darbo tarybos  

2025 m. vasario 27 d. posėdžio Nr. 2 

protokoliniu nutarimu Nr. 2 


